Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.03.2022   № 596-р
г. Майкоп

О наделении полномочиями на подписание правовых актов от имени Администрации муниципального образования «Город Майкоп» в сфере опеки и попечительства

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г.         № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Республики Адыгея от 13 февраля 2008 г. № 149 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Адыгея по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц», Законом Республики Адыгея от 6 июня 2008 г. № 183 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Адыгея по опеке и попечительству в отношении отдельных категорий совершеннолетних лиц», Уставом муниципального образования «Город Майкоп», распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 22.03.2022 № 110-рк «О назначении Михайлова А.П.»:
1. Наделить заместителя Главы Администрации муниципального образования «Город Майкоп» Михайлова Андрея Павловича полномочиями на подписание от имени Администрации муниципального образования «Город Майкоп» правовых актов, инициированных Управлением по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Город Майкоп», касающихся исполнения переданных муниципальному образованию «Город Майкоп» государственных полномочий Республики Адыгея по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и отдельных категорий совершеннолетних лиц.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 18 февраля 2022 г.                    № 315-р «О наделении полномочиями на подписание правовых актов от имени Администрации муниципального образования «Город Майкоп» в сфере опеки и попечительства».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
4. Распоряжение «О наделении полномочиями на подписание правовых актов от имени Администрации муниципального образования «Город Майкоп» в сфере опеки и попечительства» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»	                                                                    Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.png
IRRTRNRNI
LI LI